
      
 
 

 
COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
................................................................... 

... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE – COPIA 
 

 
N. 86 DEL REGISTRO 
 
DATA 20 giugno 2018 

Nomina delegazione trattante 

 
L’anno   duemiladiciotto,  il giorno venti  del mese di giugno alle ore 13,30  e seguenti si è riunita  nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta  Comunale si è riunita 
con la presenza dei  signori: 
                                                                        

  Presenti Assenti 

Crestini Emanuele SINDACO Si  
Cimino Veronica VICE SINDACO Si  
Barboni Barbara ASSESSORE  Si 
Rossetti Vincenzo ASSESSORE Si  
Montalto Pier Paolo ASSESSORE  Si 
Zitelli Gian Luca ASSESSORE Si  

 

     
Sono assenti giustificati i sigg.: 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 
267/2000), il Segretario generale Maria Chiara Toti 
Il Sindaco, dopo aver constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e, dopo aver 
riscontrato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D.lgs. 
267 del 18/08/2000 , appresso richiamati, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato 
 
 
Il Segretario Comunale, per quanto concernente la regolarità tecnica, esprime  parere favorevole:  
 
        f.to Maria Chiara Toti 
 
 
Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concernente la regolarità tecnica, esprime  parere 
favorevole:  
         
         f.to Giovanni Gatta 
                     
 
Il Responsabile Ragioneria, per quanto concerne la regolarità  contabile esprime parere favorevole 
 
         f.to Anna Rita D’Andrea 
   
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta che il parere non è dovuto in quanto la proposta di 
deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
 
        f.to====================   
 
 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 22 maggio 2018 è stato sottoscritto il CCNL del comparto Funzioni Locali 
per il periodo 2016-2018 che si applica a tutto il personale con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e a tempo determinato dipendente da tutte le amministrazioni del comparto 
indicate all’art. 4 del CCNQ sulla definizione dei comparti di contrattazione collettiva del 13 
luglio 2016; 
 
Dato atto che il nuovo CCNL concerne il periodo 1° gennaio 2016 – 31 dicembre 2018 sia per la 
parte giuridica che per la parte economica e gli effetti decorrono dal giorno successivo alla data 
di stipulazione  e si rinnova tacitamente di anno in anno qualora non ne sia data disdetta da una 
delle parti almeno sei mesi prima della scadenza; 
Considerato che è necessario approvare a livello decentrato il CCI nel rispetto delle procedure 
stabilite dalla legge e dal CCNL, tra la delegazione sindacale e la delegazione di parte datoriale, 
per dare applicazione alle disposizioni del CCNL a livello locale; 
Atteso che ai sensi e per gli effetti dell’art 8 comma 2, l’ente provvede a costituire la delegazione 
datoriale di cui all’art. 7, comma 3 entro trenta giorni dalla stipulazione del CCNL ; 
Ai sensi  e  per gli effetti dell’art. 7 i componenti della delegazione trattante di parte datoriale , 
tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi 
ordinamenti ovvero la Giunta Comunale, alla  quale è riservata la materia del personale secondo 
il D. Lgs. 267/2000; 
Vista la delibera della Giunta Comunale n.      del        con la quale è stata nominata la precedente 
delegazione trattante della quale facevano parte il segretario generale, in qualità di Presidente, il 
Responsabile delle Risorse Umane e il Responsabile del Settore Bilancio e Sviluppo Anna Rita 
D’Andrea  
Ritenuto di dover nominare la delegazione trattante di parte pubblica riproponendo le stesse 
figure di cui sopra ovvero il Segretario Generale in qualità di Presidente, il Responsabile delle 
risorse umane Sig. Giovanni Gatta e il Responsabile del Settore Bilancio e Sviluppo Anna Rita 
D’Andrea 
 
Di dare mandato al delegazione di parte pubblica di avviare le trattative per il rinnovo del 
contratto decentrato integrativo per l’attuazione delle disposizioni del CCNL sottoscritto il 22 
maggio 2018; 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;  
 

DELIBERA 
 

Di nominare la delegazione trattante di parte pubblica : 
Presidente – segretario generale 
Componente- Responsabile Risorse Umane 
Componente- Responsabile Bilancio e Sviluppo 
Componente- 
Di autorizzare l’inizio delle trattative per la sottoscrizione del Contratto decentrato Integrativo 
2018- 2020 
 
 
 

 



 3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 
                                IL   SINDACO  
                     F.TO  EMANUELE CRESTINI  

IL  SEGRETARIO COMUNALE  
F.TO  M ARIA CHIARA TOTI  

 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che, copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
On line – sito ufficiale del Comune                  22/06/2018                             per rimanervi  quindici giorni consecutivi.  
 
   li  22/06/2018 
 
 
                                                                                                                          L’IMPIEGATO INCARICATO 
                                                                                                                    f.to Francesca Fondi    
   
__________________________________________________________________________________________ 

E S E C U T I V I T A’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva  non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
 

Ovvero 
 

• La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 
T.U.O.E.L. 267/2000 

 
 lì,  22/06/2018                                                                                                 IL SEGRETARIO 
                           f.to Maria Chiara Toti 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
 
lì   22/06/2018                                                                                                          IL SEGRETARIO 

                                                                                                    f.to Maria Chiara Toti                                                              
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 


